
Títulos

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

Superávit/Defícit Corrente/Capital - Balanço Orçamentário

(Artigo 2º, Inciso XIV da I.N. nº 028/1999)

Administração Direta, Indireta e Fundacional

Receitas

Valor Títulos

Despesas

Período: Novembro

Página 1

Exercício de 2017

Betha Sistemas

Valor

2.986.001,51         RECEITAS CORRENTES

200.494,33                  RECEITA TRIBUTARIA

154.418,27                  RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES

64.077,65                  RECEITA PATRIMONIAL

6.753,61                  RECEITA DE SERVIÇOS

2.515.539,67                  TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

44.717,98                  OUTRAS RECEITAS CORRENTES

292.253,64         RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTARIAS

292.253,64                  RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

-429.629,91         DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE

-97.702,43                  (R) DEDUCOES DA RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE DEPOSITOS BANCARIOS

-331.927,48                  (R) DEDUCOES RECEITA TRANSFERÊNCIA CORRENTE

         RECEITAS DE CAPITAL 299.414,16

                  TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 293.550,00

                  OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 5.864,16

RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

DEFICIT

TOTAL

DEFICIT

TOTAL

DEFICIT

TOTAL

463.995,66

3.312.620,90

505.802,09

3.653.841,49

2.848.625,24

299.414,16

505.802,09

3.653.841,49

Resumo

DESPESAS CORRENTES 3.032.516,81

         PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.718.492,23

         Juros e Encargos da Divida 3.712,40

         OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.310.312,18

DESPESAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 280.104,09

         PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 280.104,09

DESPESAS DE CAPITAL 329.071,04

         INVESTIMENTOS 308.237,70

         Amortização da Dívida 20.833,34

DESPESAS DE CAPITAL INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 12.149,55

         Amortização da Dívida 12.149,55

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL

TOTAL

DEFICIT DO ORÇAMENTO CORRENTE

TOTAL

3.312.620,90

463.995,66

3.653.841,49

3.312.620,90

341.220,59

3.653.841,49




