ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

Superávit/Defícit Corrente/Capital - Balanço Orçamentário (Artigo 2°, Inciso XIV da I.N. n° 028/1999) Administração Direta, Indireta e Fundacional

DEFICIT

TOTAL

Betha Sistemas Exercício de 2017

Período: Novembro

Página 1

3.653.841,49

Receitas		Despesas		
Títulos	Valor	Títulos	Valor	
RECEITAS CORRENTES RECEITA TRIBUTARIA	2.986.001,51	DESPESAS CORRENTES PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS Juros e Encargos da Divida	3.032.516,81 1.718.492,23 3.712,40	
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES RECEITA PATRIMONIAL RECEITA DE SERVIÇOS TRANSFERÊNCIAS CORRENTES OUTRAS RECEITAS CORRENTES RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTARIAS RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES INTRA-ORÇAM DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	154.418.27 64.077,65 6.753.61 2.515.539,67 44.717.98 292.253,64 292.253.64 -429.629,91	OUTRAS DESPESAS CORRENTES DESPESAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.310.312,18 280.104,09 280.104,09	
(R) DEDUCOES DA RECEITA DE REMUNERAÇ (R) DEDUCOES RECEITA TRANSFERÊNCIA CO DEFICIT	-97.702,43 -331.927,48 463.995.66			
TOTAL	3.312.620,90	TOTAL	3.312.620,90	
		DEFICIT DO ORÇAMENTO CORRENTE	463.995,66	
RECEITAS DE CAPITAL TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	299.414,16 293.550,00 5.864,16	DESPESAS DE CAPITAL INVESTIMENTOS Amortização da Dívida DESPESAS DE CAPITAL INTRA-ORÇAMENTÁRIAS Amortização da Dívida	329.071,04 308.237,70 20.833,34 12.149,55 12.149,55	
DEFICIT	505.802,09			
TOTAL	3.653.841,49	TOTAL	3.653.841,49	
	Res	umo		
RECEITAS CORRENTES RECEITAS DE CAPITAL	2.848.625,24 299.414,16	DESPESAS CORRENTES DESPESAS DE CAPITAL	3.312.620,90 341.220,59	

505.802,09

3.653.841,49

TOTAL